Sanchis Sivera, 1929, pp. 32 i 33; 1930, pp. 94 i 95. 

Al mes de setembre de l'any 1423, el pintor Bernat Ferrer, veí de València, 
s'aferma amb Bernat Roca, fuster, comprometen-se a pintar tot allò que dit fuster li 
encomane, pel temps d'un any. Pel seu treball tindrà a canvi menjar i beguda, a més 
de 25 florins a l'acabar el contracte. No ens deixa de sorprén aquest contracte, doncs 
no és dóna amb freqüència el fet d'aquest que un fuster contracte a un pintor, més bé 
és a l'inrevés. Fins i tot, com ho podem comprovar a la fi d'aquest document, aquest 
relació de treball no dura molt, apenes dos mesos, puix el 14 de novembre del 
mateix any, va ser cancel·lat, amb acord per les dos parts, el contracte, rebent dit 
pintor la quantitat estipulada per la dita cancel·lació. El document no diu el perquè, 
però sembla que no hi hagué cap discussió, possiblement finalitzar per no haver-hi 
més treball. 

“Bernardus Ferrer, (present) pictor, vicinus Valencie, scienter et gratis, cum hoc 
instrumento publico et cetera, mitto e afirmo mei ipsum vobiscum Bernardo Rocha, 
fusterio, cive dicte civitatis, presente et acceptante a festo sancti Michaelis, mensis 
primo venturum, in unum annum nunch primo venturum in pictorem pingendo et 
faciendo vestra omnia mandata pingendi omnia opera vestra aut alia que volueritis et 
mandaveritis vos vero teneamini me providere toto dicto tempore et de cibo et potu 
tamen et dare michi ac solvere pro mei solidata, viginti quinque florenos auri 
communium de Aragonia, de quibus confiteor quod dedistis et solvistis michi voluntati 
mee realiter numerando duos florenos auri dicte legis super quibus renuncio et cetera, 
residuam vero quantitatem dicte solidate michi solvere teneamini in fine dicti anni et 
sic iuro per Dominum Deum et cetera, et promitto pingere omnia vestra opera aut illa 
que mandaviteris bene et legaliter pro toto posse ac facere omnia alia mandata vestra 
iusta licita et honesta et quod ero vobis et rebus vestris bonus fidelis valis et legalis 
comodum inquirendo dappnum vero in omnibus evittando et quod a serviture vestra 
non recedam aliquod tempus deficiam, quod si fecero volo quod si defecero promitto 
vobis smendare illo quod defficiam vobis videlicet si fuero infirmus et feceritis michi 
provisionem duos dies pro uno et si non feceritis michi provisionem tempore 
infirmitatis, (taxat a l’original) tenear smendare unum diem pro alio die si autem 
aliquod de tempus vobis deffecero alia teneat, vobis smendare una cum omnibus